
ZARZĄDZENIE Nr 288/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 14 lutego 2024 r.

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie w 2024 r. dotacji celowych 

z budżetu miasta Łodzi na przedsięwzięcia inwestycyjne obejmujące wykonanie systemów 

do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych i roztopowych, służących ochronie 

zasobów wodnych dla miasta Łodzi oraz powołania Komisji ds. Naboru. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 7 „Regulaminu udzielania dotacji celowych 

z budżetu miasta Łodzi na przedsięwzięcia inwestycyjne obejmujące wykonanie systemów 

do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych oraz roztopowych, służących ochronie zasobów 

wodnych dla miasta Łodzi”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XL/1225/21 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu 

miasta Łodzi na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na gromadzeniu 

i  wykorzystaniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

poz. 1567)

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Ogłaszam nabór wniosków na udzielenie w 2024 r. dotacji celowych z budżetu miasta 

Łodzi na przedsięwzięcia inwestycyjne obejmujące wykonanie systemów do gromadzenia 

i wykorzystania wód opadowych oraz roztopowych, służących ochronie zasobów wodnych 

dla miasta Łodzi. 
2. Treść ogłoszenia o naborze wniosków, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 1 

do  zarządzenia. 
3. Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Łodzi (http://bip.uml.lodz.pl) oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi.

§ 2.1. W celu rozpatrzenia wniosków złożonych w naborze, o którym mowa w § 1 ust. 1 

powołuję Komisję ds. Naboru w składzie: 

1)  Przewodniczący                                - Agnieszka Pietrzak  

kierownik Oddziału w Wydziale Kształtowania 

Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu 

Urzędu Miasta Łodzi; 

2-5) Członkowie: - Marta Pankiewicz 

główny specjalista w Wydziale Kształtowania 

Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu 

Urzędu Miasta Łodzi;  

- Joanna Stańczak  

inspektor w Wydziale Kształtowania Środowiska 

w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta 

Łodzi;



- Paulina Gawryszczak 

główny specjalista w Wydziale Kształtowania 

Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu 

Urzędu Miasta Łodzi;

- Magdalena Huchler 

główny specjalista w Wydziale Kształtowania 

Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu 

Urzędu Miasta Łodzi.
 

2. Regulamin pracy Komisji ds. Naboru stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Kształtowania Środowiska 

w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 288/2024

Prezydenta Miasta Łodzi 

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Łodzi

ogłasza w terminie 26 lutego – 25 marca 2024 roku nabór wniosków na udzielenie w 2024 roku 

dotacji celowych z budżetu Miasta Łodzi na przedsięwzięcia inwestycyjne obejmujące wykonanie 

systemów do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych oraz roztopowych, służących ochronie 

zasobów wodnych dla miasta Łodzi. 

Dotacje celowe udzielane będą na:

1) zbiorniki na wody opadowe i roztopowe wraz z instalacją do podłączenia do rynny;

2) systemy bioretencji;

3) nawierzchnie przepuszczalne;

4) systemy nawadniania z wykorzystaniem zgromadzonych wód opadowych i roztopowych.

Termin zakończenia i rozliczenia przedsięwzięcia w terminie 60 dni od dnia podpisania umowy 

o udzielenie dotacji celowej, a w przypadku umów zawartych po 1 października 2024r. nie później 
niż do dnia 30 listopada 2024 roku. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania w roku budżetowym 2024 

wynosi  300.000,00 zł. 

Formularze wniosku na udzielenie dotacji, wniosku o rozliczenie dotacji, wzór umowy, 

oraz  klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych dostępne są do pobrania na stronach 

internetowych:  www.bip.uml.lodz.pl oraz www.uml.lodz.pl/ekoportal 

Wypełniony formularz wniosku na udzielenie dotacji należy składać w terminie 

do 25 marca 2024 r.: 

1) drogą elektroniczną (skan lub wersja edytowalna) na adres: lckm@uml.lodz.pl 

(maksymalny rozmiar wiadomości wraz z załącznikami możliwy do doręczenia wynosi 

20 MB)

2) osobiście w Urzędzie Miasta Łodzi, w Łódzkim Centrum Kontaktu z Mieszkańcami, 
ul.  Piotrkowska 110 (wejście od pasażu Schillera).

Wnioskodawca zostanie powiadomiony o fakcie udzielenia dofinansowania oraz o terminie 

i  miejscu podpisania umowy. 

Dofinansowanie nie może być przeznaczone na refundację kosztów poniesionych przed datą 

podpisania umowy. 

Dodatkowe informacji po numerami telefonu: 

1) w zakresie merytorycznym dot. inwestycji – 42 / 272 65 73, 42 / 272 65 72. 

2) w sprawach organizacyjnych i finansowych – 42 / 272 64 19



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 288/2024

Prezydenta Miasta Łodzi 

Regulamin pracy Komisji ds. Naboru

§ 1. 1. Z zastrzeżeniem ust. 6 Komisja ds. Naboru, zwana dalej Komisją, obraduje 

na  posiedzeniach zamkniętych, bez udziału potencjalnych wnioskodawców. 

2. Posiedzenia Komisji prowadzi jej przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 
wyznaczony przez Przewodniczącego członek Komisji. 

3. Wszystkie decyzje w trakcie rozpatrywania wniosków Komisja podejmuje w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów. 
4. Komisja podejmuje decyzje jeżeli w  jej posiedzeniu uczestniczy co najmniej pięć osób 

powołanych do jej składu. Członkowie Komisji potwierdzają swoją obecność na każdym 

posiedzeniu na liście obecności. 
5. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

6. Jeżeli zachodzi taka potrzeba w obradach Komisji, na jej zaproszenie, mogą uczestniczyć 

wnioskodawcy w celu udzielenia dodatkowych wyjaśnień. 
§ 2. 1. Zadaniem Komisji jest: 

1) rozpatrywanie złożonych wniosków oraz ich ocena formalna i merytoryczna, zgodnie 

z  § 9  ust. 2 i 3 „Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu miasta Łodzi 
na przedsięwzięcia inwestycyjne obejmujące wykonanie systemów do gromadzenia 

i wykorzystania wód opadowych oraz roztopowych, służących ochronie zasobów wodnych 

dla miasta Łodzi”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XL/1225/21 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych 

z budżetu miasta Łodzi na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające 

na gromadzeniu i wykorzystaniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania;

2) przeprowadzenie kontroli w przypadku wątpliwości dotyczących prawdziwości danych 

zawartych we wniosku, stwierdzonych podczas jego weryfikacji. 

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1 pkt 2 przeprowadzać będą członkowie Komisji będący 

pracownikami Wydziału Kształtowania Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu 

Miasta Łodzi. Fakt przeprowadzenia kontroli zostanie udokumentowany protokołem. 
§ 3. Przewodniczący Komisji po weryfikacji złożonych wniosków sporządza opinię dotyczącą 

zasadności przyznania dotacji, i przedstawia do akceptacji na posiedzeniu Komisji.

§ 4. W przypadku rezygnacji beneficjenta z ubiegania się o przyznanie dotacji 

po zaakceptowaniu opinii przez Komisję, postanowienia § 3 i 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. 1. Z prac Komisji sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Komisji 

i wszyscy członkowie Komisji. Protokół w szczególności zawiera wnioski w przedmiocie 

propozycji udzielenia dotacji. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, Przewodniczący Komisji przedkłada niezwłocznie 

do akceptacji Dyrektorowi Wydziału Kształtowania Środowiska w Departamencie Ekologii 

i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi, Dyrektorowi Departamentu Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta 

Łodzi a następnie Prezydentowi Miasta Łodzi.
§ 6. Obsługę organizacyjno-administracyjną Komisji zapewnia Wydział Kształtowania 

Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi. 


